87 eius] *deest SY // 87 ei] deest S // 89 Sedecimus]*
Decimus quintus Q; Sextus R // 89 De antiquo colore]
sic Z; de veteri V; Theologus Y; deest Ceteri // 90 incir-
cumcisis] incircumcisi BRT // 90 cordibus] corde B //
90 semper] deest R // 91 restitistis] resistitis QRS // 91
qui] ita et eos qui Q // 91-92 qui occidebant . . . Cristi]
ita et vos etc. W // 92 occidebant] occiderunt Q // 92
eos] vos Q // 92 annunciabant] pronuntiabant Q // 92
de] deest Q // 92 Cristi] Anticristi B // 93 proditores]
proditores estis V // 95 Decimus Septimus] Decimus Sex-
tus Q; Septimus R // 95 de antiquo colore] sic Z; de
veteri V; Advocati curie pape Y; deest Ceteri // 96 cordi-
bus] incordibus BVW; dentibus T

Quinta Tabula

*Tabula Quinta deest in W, uno paragrapho dempto, qui in
 fine tractatus invenitur; cf. infra // Ante incium Tabule
 Quinte: Hic confundit doctores et sacerdotes ecclesie. Lex*

*divina antiquus color, lex humana novus color. RT; figura
 equi et equitantis stateram tenentis delineatur in superiori
 margine Y, sed caput equitantis detonsum est. In statera
 duo libri, lex divina et lex humana, ponderantur, ille gravior
 hoc. // 1 Quinta Tabula] deest BRY; Sequitur Quinta
 Tabula S; Tabula quinta alteram partem continens libri
 precedentis V // 2-3 In medio . . . scriptura] sic Z; deest
 Ceteri // 4 Ecce] Primus in Quinta Tabula: Ecce B;
 Primus: Ecce Q // 6 scriptura] scriptura sacra QY // 6
 quia sicut] deest Y // 6 stateram] scripturam B // 7 sit]
 est B // 9 scienciam a scriptura] sacram scripturam B //
 9 scriptura] scriptura sacra Q // 10 suum] deest R //
 11 coaptantes] coaptant Q // 14 sensus] deest RST // 14
 sancti] sanctus RST // 15 scripta] scriptura BSVZ //
 15 est] deest R // 15 potest] non potest Q // 16 insipientiam]
 scienciam Q // 16 cadunt] cadunt illi S // 18 non]
 nec S // 19 sed] et Z // 22 scrutans] scrutantes K // 23
 possum] possunt K; possumus S // 23 scidisse] cecidisse*

²⁸ Luc. xi, 45: "hec dicens nobis, contumeliam facis"; Luc. xi,
 53-54: "et . . . ei."

²⁹ Act. vii, 51.

³⁰ Act. vii, 54.

Quinta Tabula

¹ Apok. vi, 5.

^{1a} Non inventum.

et de domo domini populos seduxisse, preter eos, qui sacerdotes a deo [Y 188] positi fuerant et prophete. Isti ergo vertuntur in laqueum tortuosum, in omnibus locis ponentes scandalum. *Idem*: Transferunt principes Iude terminos, quos posuerunt patres eorum, quando inmutant mendaciam veritatem, et aliud predicant quam ab apostolicis acceperunt. *Hec XXIII. q. iii, Transferunt; et c. Quid autem; et c. Heresis.*² *Gregorius VII*: Pervenit ad nos fama sinistra, [T 129] quod quidam episcoporum non sacerdotibus proprie dyocesis cristianorum oblaciones conferrant, [B 299] sed potius laicalibus, personis militum sive servitorum, vel, quod gravius est, consanguineis. Unde si quis amodo episcopus inventus fuerit huius divini precepti transgressor, inter maximos hereticos et anticristos non minimus habeatur, et qui dat episcopus, et qui recipiunt ad eo laici, sive precio, sive beneficio, eterni incendii ignibus deputentur. *I. q. iii, Pervenit.*³ Sed quis aliquando vidit clericum cito penitentiam agentem; etsi deprehensus humiliaverit se, non ideo dolet quia peccavit, sed confunditur quia perdidit gloriam [Q 87] suam. *Hec Crisostomus, de penitencia, I. di., Quis aliquando.*⁴ Sed symoniacos, velut primos et precipuos hereticos, patet ab omnibus fidelibus respuendos esse, omnia [V 182] enim crimina ad comparacionem symoniace heresis quasi pro nichilo computantur. *I. q. ultima, Patet.*⁵ Tolerabilior est enim Macedonii et eorum, qui circa ipsum sunt, sancti spiritus impugnantorum, impia heresis. Illi enim creaturam et servum dei patris et filii sanctum spiritum delirando fatentur, isti vero eundem spiritum sanctum [Z 332] efficiunt suum servum. *I. q. i, Eos.*⁶ Et cum primo contra sanctam ecclesiam symoniaca heresis sit exorta, cur non perpenditur, cur non cavetur. *I. q. i, Quibusdam.*⁷ Ideo non est aliquid requirendum sive exigendum pro sepulturis et exequiis mortuorum, et benedictionibus nubencium, seu aliis sacramentis conferendis sive